

1 Uttalelser

2 **U1: Tromsø SV vil regulere forsikringsmarkedet** 3 **for dyrevelferd**

4 *Forslagsstiller: Peter Andre Jensen*

5

6 I begynnelsen av september 2019 ble Norge rammet av en smittsom og potensielt dødelig
7 hundesykdom. En alvorlig bekymring i denne situasjonen var at hundeeiere ikke tok med
8 hunden til veterinæren fordi regningen kunne komme på titusener selv om dyret var forsikret.

9 Forsikringene for å gardere dyreeiere mot høye veterinærutgifter fungerer ikke fordi de ikke
10 dekker mange helt vanlige sykdommer et dyr kan oppleve gjennom et langt liv. Dyreeiere settes
11 i en umulig situasjon der de kanskje må velge mellom egen privatøkonomi og dyrets velferd.
12 Kjæledyr kan derfor gå i årevis med sykdommer eller skader som enkelt kunne vært behandlet,
13 men dyret mottar ikke behandlingen fordi eier hverken har råd til behandlingen eller hjerte til å
14 avlive dem.

15 Etter dyrevernloven har alle dyr en egenverdi uavhengig av hvilken nytteverdi de måtte ha for
16 oss mennesker. Det betyr at samfunnet må stille opp dersom eieren ikke kan eller vil, både av
17 hensyn til det aktuelle dyret men også for å beskytte andre dyr mot smittsomme sykdommer.

18 Lovverket har i dag en nødhjelpsparagraf, som trår inn for eksempel når dyr blir påkjørt, men
19 statens veterinærsetser er for lave og dekker knapt avlaving av dyrene.

20 Det vi trenger er et system som er bedre enn det ødelagte forsikringsmarkedet vi har i dag. Vi
21 trenger en løsning som sikrer dyrevelferden, samtidig som dyreeiere ansvarliggjøres. Det skal
22 ikke være gratis å være dyreeier, men det må være mulig å eie et dyr uten å risikere økonomisk
23 ruin hvis dyret blir rammet av en sykdom.

24 På samme måte som Barack Obama tok tak i forsikringsmarkedet for helsetjenester i USA, må vi
25 ta tak i forsikringsmarkedet for dyr her hjemme. Forsikringsselskapene må tvinges gjennom
26 lovverket til å dekke mer enn de gjør i dag.

27 Forsikringsselskapene må for eksempel dekke medfødte lidelser, tannsykdommer hos katt og
28 forsikringen må gjelde selv om dyret oppnår senioralder. Dagens praksis der
29 forsikringsselskapene bare «avskilter» dyr over en viss alder er hjerteløs.

30 Vi må også regulere prisene og egenandelene strengere slik at ikke forsikringsselskapene bare
31 kan prise ut de dyrene eller tjenestene de ikke vil ha, og så må vi få på plass en offentlig ordning
32 som sikrer at det ved smittsomme sykdommer ikke er økonomien til den enkelte dyreeier som
33 avgjør om smitten stanses eller ikke.

34 **U2: Tromsø SV vil ha mindre søppel i postkassen**

35 *Forslagsstiller: Peter Andre Jensen*

36 Hvert år mottar en husholdning som ikke reserverer seg mot uadressert reklame mellom 30 og
37 46 kilo reklame i postkassen, ifølge tall fra Posten og Norges Naturvernforbund. Dette
38 søppelberget vil Tromsø SV redusere.

39 I dag er ordningen slik at det er vi forbrukere som må reservere oss mot å få uadressert reklame
40 i postkassen. Mange av oss som har gjort dette vet at reservasjonen ikke alltid blir respektert.

41 Tromsø SV vil snu på denne ordningen slik at de som ønsker å få reklame i postkassen aktivt må
42 merke postkassen med "reklame, ja takk!" slik at de som ikke ønsker reklamen slipper. Etter vårt
43 syn er det noe prinsipielt feil i at vi må aktivt må reservere oss mot noe vi i utgangspunktet ikke
44 har bedt om og som attpåtil påfører oss en ulempe med økt mengde unødvendig søppel i
45 hverdagen.

46 Vi ønsker i tillegg å endre på regelverket slik at også gratisaviser framover skal regnes på lik
47 linje med reklame, slik at vi slipper å få fylt opp postkassene våre med aviser uten at vi har bedt
48 om det. Vi vil oppfordre byens to aviser, Nordlys og iTromsø, til å umiddelbart slutte å levere
49 gratisaviser til de som ikke aktivt har levert forhåndssamtykke til dette slik at søppelmengden i
50 byen kan reduseres.

51 **U3: Tromsø SV vil forby fyrverkeri i Tromsø**

52 *Forslagsstiller: Peter Andre Jensen*

53 Tromsø SV er lei av ulykkene, støyen, brannene og livredde dyr. Vi ønsker derfor å forby privat
54 bruk av fyrverkeri i Tromsø, og heller støtte opp om organiserte opplegg som Fjellfyrverkeriet.
55 Vi ønsker også å legge til rette for at bydeler eller distriktsbygder som ønsker det kan få
56 muligheten til å leie inn sertifiserte pyroteknikere til å stå for en trygg og organisert oppskyting
57 hvis de ønsker eget fyrverkeri på nyttårsaften.

58
59 I følge Tryg forsikring er det de siste årene på nasjonal basis registrert over 1500 brannskader
60 på bygninger til en erstatningsverdi av nær en halv milliard kroner. 16 personer fikk øyeskader
61 etter bruk av fyrverkeri i 2019, fem av dem ble alvorlig skadet. I tillegg vet vi at fyrverkeriet er et
62 mareritt for dyrene, både de mange kjæledyrene vi omgir oss med, husdyrene i kommunen og de
63 mange dyrene som lever i naturen.

64
65 Når vi ser hvilke konsekvenser fyrverkeriet faktisk har, er det for oss i Tromsø SV åpenbart at
66 prisen har blitt for høy. Dette er ikke morsomt lenger. Vi har derfor lagt inn i vårt partiprogram
67 at vi ønsker å innføre et forbud mot privat bruk av fyrverkeri i Tromsø kommune, og vi håper å
68 få gjennomslag for dette forbudet i løpet av denne perioden.

69 U4: Et aldersvennlig Tromsø

70 *Forslagsstiller: Line Solbakken*

71 Økt velstand og høyere levestandard har ført til at levealderen i Norge har gått opp de siste
72 tiårene. Denne demografiske utviklingen vil føre til større utgifter til pensjon, helse- og omsorg
73 i årene som kommer, samtidig som lave fødselstall vil medføre at det vil være færre
74 yrkesaktive enn tidligere.

75
76 Utfordringen med en aldrende befolkning kan møtes ved å skape et aldersvennlig samfunn.
77 Måten vi utformer de fysiske omgivelsene i kommunen vår på - og tjenestene vi tilbyr -
78 påvirker Eldres trivsel, helse og livsvilkår. Turstier og gangveier bør ha god framkommelighet
79 og muligheter for hvile. Det bør satses på boformer som motvirker ensomhet hos eldre.
80 Kollektivtransport må oppleves trygt og enkelt for eldre å benytte seg av. Vi må ha
81 aktivitetstilbud som eldre kan og vil delta på, og legge til rette for at friske eldre kan være en
82 ressurs gjennom frivillig arbeid i sine nærmiljø. Arbeidslivet må tilpasses slik at eldre som kan
83 og ønsker å jobbe lengre, får muligheten til dette.

84
85 Aldersvennlige samfunn er et av fem satsingsområder i kvalitetsreformen: "Leve hele livet",
86 som skal gjennomføres i årene 2019-2023. Leve hele livet-reformen legger opp til at
87 kommunene gjennom politiske vedtak, skal ta stilling til hvordan løsningene i reformen kan
88 utformes og gjennomføres lokalt. Arbeidet med å gjøre Tromsø til en mer aldersvennlig
89 kommune krever at det legges til rette for reell medvirkning fra kommunens eldre. Det blir
90 viktig å samarbeide med eldre for å finne ut hvilke behov de har knyttet til livskvalitet, og
91 hvordan kommunen kan legge til rette for at eldre kan bidra med sine ressurser i
92 lokalmiljøene. I Tromsø er det også spesielt viktig at man engasjerer distriktene, der andelen
93 eldre er betydelig høyere enn i sentrumsnære områder.

94
95 Tromsø SV ønsker:

- 96 ● At Tromsø kommune slutter seg til det nasjonale nettverket for aldersvennlige
97 kommuner.
- 98 ● At det legges til rette for aktivt samarbeid med kommunens eldre i kartlegging og
99 planlegging for et aldersvennlig Tromsø.
- 100 ● At det lages konkrete og lokalt tilpassede tiltak for hvordan sosiale og fysiske
101 omgivelser, tjenester og transporttilbud kan bli mer aldersvennlig.
- 102 ● At eldre i distriktene tas med i planlegging og gjennomføring av tiltak for
103 aldersvennlige lokalmiljø.

104 **U5: Samisk hus i Tromsø**

105 *Forslagsstiller: Lisa Pedersen*

106 Tromsø SV støtter etablering av samisk hus i Tromsø. Det er behov for et møtested for samer, for
107 å styrke og utvikle samisk språk og kultur i byen. En arbeidsgruppe satt sammen av ulike
108 representanter fra samiske organisasjoner har tidligere arbeidet særskilt med denne saken og
109 en prosjektbeskrivelse har vært levert til kommunen.

110 I desember 2019 stemte SV sammen med flertallet i kommunestyret for at saken skulle gå
111 videre, og en arbeidsgruppe skulle bli satt med mandat til å levere en innstilling.

112 I den politiske plattformen for Ap, SV, Sp og MDG for perioden 2019-2023 er etablering av
113 samisk hus nevnt, og Tromsø SV synes det er på sin plass at samisk hus blir etablert i denne
114 valgperioden. Den samiske befolkningen har ventet altfor lenge på samisk hus, og det er på tide
115 at dette blir realisert.

116

117 **U6: Tromsø SV krever fornuftig klimapolitikk NÅ**

118 *Forslagsstiller: Stein Valkoinen*

119 29 mai 2019 utlyste regjeringen 90 nye leteblokker på norsk sokkel.

120 Dette til tross for at man kan lese på regjeringen.no:

121 **Sårbare områder og arter må beskyttes**

122 *Når påvirkningen fra klimaendringer øker, blir arter og økosystemer mer sårbare for andre belastninger.*

123 *Miljømyndighetene må ta hensyn til dette når vi setter rammer for aktiviteten i nord, slik at den*

124 *samlede belastningen fra ulike påvirkninger ikke blir for stor. Regjeringen vil derfor fortsatt legge*

125 *strengt miljøkrav til grunn for ny virksomhet, og beskytte særlig verdifulle og sårbare områder*

126 Klimaendringene fører allerede til store og raske miljøendringer i nordområdene. Temperaturen

127 øker to til tre grader raskere enn det globale gjennomsnittet. Halvparten av isdekket i Barentshavet

128 har forsvunnet siden 1980.

129 Fortsetter denne utviklingen er polhavet isfritt om sommeren innen 2050 og temperaturen i arktisk

130 kan stige med 11 grader innen slutten av dette århundret.

131

132 I tillegg til CO₂ bidrar kortlevde klimadrivere som sot og metan sterkt til oppvarming av Arktisk.

133 Utslipp av sot har spesielt stor oppvarmingseffekt på is og snø.

134

135 Nord for Grønland befinner det man har regnet som den sterkeste av all sjøis. Den er nå i ferd med å

136 slå sprekker samt bryte opp og det i et tempo som overrasker forskere verden over.

137 Ruth Mottram ved Meteorologisk institutt i Danmark sier:

138 – Dette området har blitt kalt «det siste isområdet», siden det har blitt sagt at den siste sjøisen i

139 Arktis kom til å ligge her

140 klimaforsker Bjørn Hallvard Samset ved Cicero sier:

141 – Alle piler peker rett nedover, og det går veldig fort. Det er ikke nødvendigvis likt hvert år, men i

142 snitt så går det altfor fort.

143

144 CO₂ fra menneskeskapte utslipp skaper også et annet problem i Arktis. CO₂ danner syre når det

145 løser seg i vann, slik at havet blir surere. Det marine økosystemet i Arktis er ømfintlig og tåler ikke

146 særlig mye. Flere arter kan forsvinne totalt og hele økosystemet kan kollapse. Polhavet er spesielt

147 sårbart for havforsuring siden kaldt vann tar opp mer CO₂ enn varmt vann.

148

149 Det er nå flere forskere som også advarer mot *Tilbakekoblingseffektene* som påvirker klima på

150 jorden. Dette er effekter som er «innebygd» i naturen selv, og som i mange tilfeller forsterker

151 virkningene av menneskeskapte utslipp av klimagasser.

152 En av de mest kjente effektene er knyttet til sjøisen i Arktis. Når jorda blir varmere, blir det mindre is

153 – noe som gjør at mer energi fra sola tas opp i havet slik at oppvarmingen forsterkes.

154

155 **Bilde av Havis nord for Grønland**

156



157

158 Foto: Timo Lieber/University of Cambridge

159

160 **Tromsø SV krever derfor handling NÅ**

161

- De 90 nye leteblokker regjeringen utlyste på norsk sokkel 29 mai 2019 blir det aldri gitt utvinningstillatelse på.

162

163

- Ingen ny leting etter olje i Arktisk

164

- Nedtrapping og utfasing av all olje og gass utvinning i Norge i før 2030

165

- Ingen skipstrafikk i Arktisk med unntak av elektriske skip

166

167 **U7: Vi har ikke råd til å bygge ny Stakkevollanveg**

168 *Forslagsstiller: Matias Hogne Kjerstad*

169 Stakkevollanvegen er en av byens viktigste veger. I dag må dessverre gående, syklistene og
170 bilister ta seg frem langs en veg som ikke sluser folk trygt og effektivt frem. Forslaget om å bygge
171 en ny veg skulle være løsningen. Imidlertid er kostnadene nå blitt for høye, og Tromsø kommune
172 må si stopp.

173 Kostnadsoverslaget, som har en usikkerhet på pluss/minus 25%, viser at å bygge en fire felts veg
174 vil koste kr 496 millioner. Et redusert prosjekt vil gi behov for en ny reguleringsplan med
175 ytterligere forsinkelser og det vil ikke løse problemene folk som ferdes langs Stakkevollanvegen
176 møter. Det blir vanskelig å redusere kostnadene uten å redusere kvaliteten. Det gir oss få gode
177 valgmuligheter.

178 I samarbeidsavtalen mellom SV, AP, MDG og SP gikk partiene inn for å doble drivstoffavgiften for
179 å finansiere flere trygge skoleveger. Forslaget om en ny Stakkevollanveg truer nå satsingen på
180 barn og unges trafiksikkerhet og helse. Uten en byvekstavtale og bompenger, er den eneste
181 måten å finansiere utbyggingen av Stakkevollanvegen å bruke de midlene som var tiltenkt
182 skoleveger. Investeringsbeslutningen er enda ikke fattet, og SV vil nå at kommunen skal snu før
183 det er for sent. SV vil løse de trafikkproblemene kommunen har råd til. Stakkevollanvegen er
184 dessverre ikke et av dem.

185 U8: På demokratiet løs

186 *Forslagsstiller: Marie Hella Lindberg*

187 Helt siden kuppforsøket i juli 2016 har rommet for demokratisk deltakelse blitt stadig mindre i
188 Tyrkia. President Erdogan og hans parti, AKP, har stått for grunnlovsendringer som sentrerer
189 presidentens makt. I tillegg har ca. 250 000 politiske opposisjonelle, journalister, akademikere
190 og andre kritiske stemmer blitt satt under etterforskning. Situasjonen for minoritetsgrupper i
191 Tyrkia er drastisk forverret.

192 I 2019 ble det avholdt lokalvalg som bidro til endringer i maktbalansen i Tyrkia.
193 Regjeringspartiet, AKP, mistet makten i de to største byene, Ankara og Istanbul. I Istanbul
194 krevde regjeringen nyvalg på grunn av anklager om valgfusk, etter at det største
195 opposisjonspartiet, CHP, vant valget. Det var likevel CHP som vant i andre omgang. Likevel er det
196 mange grunner til å se med alvorlighet på situasjonen i Tyrkia.

197 Et eksempel er det tyrkiskkurdiske partiet People's Democratic Party (HDP), som har lyktes i å
198 redefinere den kurdiske saken til å inkludere brede koalisjoner av minoriteter og andre
199 venstresideorienterte grupper. HDP har blitt særlig hardt rammet av de innskrenkede
200 demokratiske rettighetene på grunn av båndene til det kurdiske arbeiderpartiet, PKK. På dette
201 grunnlaget anklager myndighetene HDPere for terrorrelaterte aktiviteter. Hundrevis av
202 politikere sitter i fengsel, og etter lokalvalget i 2019 har HDP blitt fratatt over 20 borgermestere
203 der de i utgangspunktet hadde vunnet. Heksejakten mot HDP-politikere og dets tilhengere
204 fortsetter: bare i november i fjor ble over 150 HDP-politikere og sympatisører etterforsket for
205 sin politiske aktivitet, og mange av disse har senere blitt fengslet. Denne kriminaliseringen av
206 opposisjonelle stemmer må stoppe!